
ANO V – Nº e-DOM 1037 – CAMARAGIBE, PE, 15 de maio de 2025

DECRETO N° 15, DE 14 DE MAIO DE 2025.
GABINETE DO PREFEITO- 15/05/2025

DECRETO N° 15, DE 14 DE MAIO DE 2025.
 
 

Convoca a IVª Conferência Municipal da Pessoa Idosa do Município de 
Camaragibe - PE.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 57, 
incisos VI E VI da Lei Orgânica Municipal, considerando a necessidade de avaliar e propor
diretrizes para a implementação da Política da Pessoa Idosa no município, RESOLVE:

 

Art. 1° Fica convocada a IVª Conferência Municipal da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 30 de Maio de 2025, tendo como tema 
central:
“ENVELHECIMENTO MULTICULTURAL E DEMOCRACIA: URGÊNCIA POR EQUIDADE, DIREITOS E PARTICIPAÇÃO”.

Art. 2° As despesas decorrentes da realização da IVª Conferência Municipal da Pessoa Idosa, correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor Municipal de Assistência Social. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Camaragibe, 14 de maio de 2025.
 
 

DIEGO DA ROCHA CABRAL

Prefeito do Município de Camaragibe/PE
Publicado por: Rossini Barreira

Código Identificador: 150525102118

PORTARIA Nº 17/2025
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO- 15/05/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 1 de 3



COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 05/2025

 

 

PORTARIA nº 17/2025

 

 

O Procurador-geral do Município de Camaragibe-PE, no uso das atribuições tendo em vista o motivo apresentado pela Comissão 

Permanente de Inquérito Administrativo, e havendo necessidade comprovada, e considerando o que consta do Processo 

Administrativo Disciplinar nº 05/2025.

 

 

RESOLVE,

 

Nos termos do Art. 193, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Camaragibe/PE, prorrogar os 

respectivos trabalhos por 30 (trinta) dias.

 

 

Camaragibe, 16 de maio de 2025.

 

 

Luís Rogério Lins e Silva

Procurador-geral

 

 

 
 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 150525113633

TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 15/05/2025

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 182/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 164/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 144/2025

 

 

A Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esporte de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de ordenadora de 

despesas, reconhece e RATIFICA o presente Processo Administrativo relativo à Inexigibilidade de Licitação para contratação de profissional do setor artístico 

consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, qual seja, o grupo artístico denominado Afoxé Oxum Pandá, na forma disposta no corpo do Termo de 

Referência do processo administrativo, para a execução do aniversário de 43 anos de Emancipação do Município de Camaragibe, ano 2025.

 

A presente Inexigibilidade importará no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), em favor da empresa JORGE FERNANDO SILVA JUNIOR 

EVENTOS inscrito no CNPJ sob o n.º 20.820.652/0001-80, com sede na Av Antonio Torres Galvao 221, CXPST: 47 - Imbiribeira - CEP: 51160-330 – Recife/PE

, escolhida em virtude da análise procedida sobre o preço apresentado, em conjunto com a notoriedade do artista em evidência, para fins de propagação da cultura 

das artes.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 2 de 3



 

Camaragibe/PE, 09 de maio de 2025.

 

 

 

MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esporte de Camaragibe

 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 150525101923

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1037 – CAMARAGIBE, PE,  15/05/2025 Pagina: 3 de 3


